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Kirkekoncert med Nils Økland og Sigbjørn Apeland 
Temaer til sogneeftermiddagene i efteråret: musikforedrag om Jens 
Rosendal, og foredrag om Kolding Arrest og kalkmalerier 
Udendørs høstgudstjeneste
Fællessang

TEMA: 

Valg til Seest 
Menighedsråd 
2024
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Hør mere om det frivillige arbejde, 
som en del af menighedsrådet
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Sogneinfo Seest Sogn
Sognepræster: 
Sognepræst Anna-Sofie Arendt 
Præstegården, Bredevej 43, 6000 Kolding 
Mail: asar@km.dk 
Kontakt pr. tlf. 51354066 

Sognepræst Michael Berghof
Mail: miber@km.dk
Kontakt pr. tlf. 61163523

Mandag er fridag for begge præster

Sognehus og kirkekontor: 
Åbningstider for kirkekontoret: 
Mandag til onsdag: kl. 9-12 og torsdag: kl. 12-17
Kontakt pr. tlf. 75524707
Kordegn Anni Pind Nielsen
Mail: apn@km.dk

Ved henvendelse angående gravsted kontaktes: 

Graver og kirketjener:
Træffes i arbejdstiden på mobil: 29276483
Mail: graver@seestkirke.dk
Gravermedhjælpere Helle Stormgaard og 
Svend Aage Schmidt Jensen

Formand for Menighedsrådet:
Jonas Christensen 
Mail: 8940@sogn.dk

Kirkesanger: 
Jytte Kinket 

Organist: 
Jens Ulrich Kiilstofte
Mail: Klaverjens@gmail.com

Seest Sogns Kirkeblad udgives 
af Menighedsrådet. 

Layout og tryk:  Jørn Thomsen 
Elbo A/S

Seest Kirke på internettet:
Hjemmeside for Seest Kirke: www.seestkirke.dk
Seest Kirke på Facebook: 
www.facebook.com/Seestkirke. Oplysninger om 
Seest Kirke, Menighedsråd og meget mere findes 
også på: www.sogn.dk/seest

Vil du være en del af
fællesskabet som frivillig 
ved Seest Kirke?

Vi søger frivillige, som har lyst til at løfte de 
mange forskellige opgaver ved Seest Kirke. 
Hvis du har tid og lyst til at blive en del af 
fællesskabet, så kontakt Camilla Rasmussen 
på mobil 52118211 til en uforpligtende sam-
tale om, hvad det vil sige at være frivillig. 
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Tirsdag den 27. august kl. 09.00-17.00

Årets sogneudflugt 2024 går til Forsorgsmuseet i 
Svendborg. Her fortælles de 'glemte' historier 
om fattiggårde og anbringelser på den guidede 
tur rundt på museet. 
Herefter går turen til Rudkøbing på Langeland, 
hvor det er tid til frokost på restauranten Rud-
købing  Skudehavn. Efterfølgende er der tid på 
egen hånd til at udforske den lille historiske og 
hyggelige by i 1,5 time, før turen går tilbage til 
Seest Sognehus. 
Vær opmærksom på, at sogneudflugten i år er 
placeret på en tirsdag og ikke en torsdag, som 
det har været tilfældet i de tidligere år. 

SOGNEUDFLUGT 2024 

TIDSPLAN: 

Afgang kl. 09.00 med bus fra 
adressen: 
Seest Sognehus, Kirketoft 2
●  Ankomst til Forsorgsmuseet, 

Svendborg
●  Guidet rundtur på museet

Frokost i Rudkøbing Skudehavn

●  Tid på egen hånd til at gå rundt i 
Rudkøbing by (1-1,5 time)

●  Bussen kører retur til Kolding

Hjemkomst: 
forventet hjemkomst kl. ca. 17.00, 
Seest Sognehus. 

Billetsalg foregår ved Seest 
Sognehus, Kirketoft 2, tirsdag den 
20. august kl. 17.00.
Vilkår: Der kan udelukkende kø-
bes billet ved, at man fysisk møder 
op den 20. august kl. 17.00. 
Der kan maksimalt købes to billet-
ter pr. fremmødt person. 

FOTOS: MICHELE RYLANDER CHRISTENSEN
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Torsdag den 29. august kl. 19.00 i Seest Kirke, Kirketoft 4

Den norske violinist Nils Økland og trædeorga-
nisten Sigbjørn Apeland har samarbejdet i 30 år, 
hvor de i høj grad har udforsket mødet mellem 
norsk traditionel musik og improvisation. Mu-
sikken kommer hovedsagelig fra eller er relate-
ret til regionen i Vestnorge kendt som Hauga-
landet, som omfatter Nord-Rogaland og 
Sunnhordland. Den overordnede stemning er 
melankolsk og reflekterende, da melodierne for 
det meste er hentet fra den seriøse folkesang-
tradition frem for regionens dansemusik.
Koncerten afholdes som en del af en koncer-
trække - SACRED MUSIC – der forløber over 
5 dage med 4 orkestre i 15 kirker på tværs af 6 
kommuner, hvor fordybelse, hengivenhed og 
refleksion er gennemgående temaer i musikken. 
 

KIRKEKONCERT
Nils Økland og Sigbjørn Apeland 

Orkestrene kan opleves rundt om i hele Tre-
kantområdet i perioden 28.-31. august, og kon-
certrækken afsluttes med en signaturkoncert 
med Bro/Mikkelborg/Mazur samt special guest 
Nils Økland i Sankt Nicolai kirke i Kolding d. 1. 
september, hvor lokale sangere fra kirken og 
MGK vil optræde sammen med orkestret.
 
Det er muligt at købe en partoutbillet til 225 
kr., der giver adgang til samtlige 15 koncerter. 
Læs mere på hjemmesiden her: www.triolive.dk 
 
Billetter til koncerten kan købes på 
www.triolive.dk og ved indgangen.
Entrebillet ved koncerten i Seest Kirke: 
75 kr. 
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SOGNEEFTERMIDDAG 
 

Musikalsk foredrag ved Flemming Baade om Jens Rosendal – en af Danmarks flittigste 
sang- og salmedigtere med hele 10 sange i Højskolesangbogen. Han kom fra et stærkt 
indremissionsk miljø, men brød med det, da det ikke harmonerede med hans egen opfat-
telse af kristendommen og hans homoseksualitet. En forelskelse i en meget yngre mand, 
20 års forhold og tabet af ham, gav brændstof til at skrive fantastiske sange som “Du 
kom med alt det der var dig” og “Som solskin over mark og hav”.

Kaffe og kage 30 kr. Der 
er tilmelding helst via 
vores hjemmeside seest-
kirke.dk eller ved at kon-
takte kirkekontoret på 
tlf. 75 524707. 

Sidste frist for tilmelding 
er mandag den 
2. september kl. 11.30.

Tirsdag den 3. september kl. 14.00-16.00 
i Seest Sognehus, Kirketoft 2
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Foredrag om livet inden for murene i Kolding 
Arrest ved fængselsbetjent Sandi Brun Munk-
holm.
Sandi har været ansat som fængselsbetjent siden 
januar 2010, og arbejder til dagligt i Kolding 
Arrest.
Sandi vil fortælle om livet bag tremmerne, både 
som ansat og indsat.

Kaffe og kage 30 kr. Der er tilmelding helst via vores hjemmeside 
seestkirke.dk eller ved at kontakte kirkekontoret på tlf. 75 524707. 
Sidste frist for tilmelding er mandag den 30. september kl. 11.30.

SOGNEEFTERMIDDAG
Tirsdag den 1. oktober kl. 14.00-16.00 

i Seest Sognehus, Kirketoft 2

FÆLLESSANGAFTEN
Torsdag den 31. oktober kl. 19.00

i Seest Sognehus, Kirketoft 2 med organist Jens Kiilstofte

Glæd dig til en aften med masser 
af glæde og sang i fællesskab. 

Gratis entré, men med tilmelding 
på hjemmesiden seestkirke.dk eller 
ved at kontakte kirkekontoret på 
tlf. 75 524707. 

Der er mulighed for at købe øl, vin 
og vand. 

Sidste frist for tilmelding er onsdag 
den 30. oktober kl. 11.30.
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Tirsdag den 5. november kl. 14.00-16.00 
i Seest Sognehus, Kirketoft 2

Tegneserier i vores kirker

Tirsdag den 3. december kl. 14.00-16.00 
i Seest Sognehus, Kirketoft 2

Foredrag ved tidligere lektor ved 
Munkensdam Gymnasium, Michael Jakobsen

Når man snakker om kalkmalerier, tænker man 
oftest på bibelske motiver, men mange af kalkmaleri-
erne i vores kirker har langt mere folkelige og hånd-
faste motiver, som ofte har en stærk handlingspræ-
get og voldsom, tegneserieagtig karakter. Nogle af 
dem bunder endda i datidens folkeovertro, og popu-
lære, yderst verdslige motiver, går igen i mange kir-
ker. 
Vi ser en stor samling kalkmalerier fra nordtyske, 
danske og svenske kirker. 

Kaffe og kage 30 kr. Der er tilmelding helst via vores 
hjemmeside seestkirke.dk eller ved at kontakte 
kirkekontoret på tlf. 75 524707. Sidste frist for til-
melding er mandag den 4. november kl. 11.30.

Julehygge 
Velkommen til en eftermiddag i julehyggens tegn. Programmet følger 
i det kommende kirkeblad, der udkommer i slutningen af november. 

Kaffe og kage 30 kr. Der er tilmelding helst via vores hjemmeside 
seestkirke.dk eller ved at kontakte kirkekontoret på tlf. 75 524707. 
Sidste frist for tilmelding er mandag den 2. december kl. 11.30. 

SOGNEEFTERMIDDAG

SOGNEEFTERMIDDAG  
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Vi starter op igen efter sommerferien tirs-
dag den 13. august. 
Vær opmærksom på, at der den første uge i 
hver måned er Nørkleklub om mandagen i 
stedet for om tirsdagen.  
Velkommen til nye såvel som eksisterende 
medlemmer 
Vi nørkler, snakker, drikker kaffe/ the og 
hygger rigtig meget. 
Skynd dig at pakke din nørkletaske og kom 
og vær med. 
Vi lover at tage rigtig godt imod dig SÅ 
TØV ENDELIG IKKE med at komme forbi 
til strik eller andet håndarbejde og en hyg-
gelig snak. 

PÅ GENSYN SUSANNE OG JUTTA. 
29926780.
Adresse: Seest Sognehus, Kirketoft 2. 

Velkommen til en ny sæson i Seest kirkes 
læsekreds; nye medlemmer er meget vel-
komne!

Vi mødes fra 17-18.30 i Sognehuset på 
følgende onsdage: 4. september, 9. oktober 
og 13. november.

Hver gang har vi 
læst en bog, som vi 
har valgt, og sam-
men diskuterer. Vi 
er pt. omkring 10 
mennesker, der 
mødes. Vi er i for-
skellige aldersgrupper og med mange for-
skellige perspektiver, så det er spændende 
at dele tanker og holdninger til det læste.

Efter samtalen er der en kop kaffe og en 
ostemad. Det er gratis at være med, men 
kaffen koster 30 kr.

Evt. spørgsmål til sognepræst Anna-Sofie 
Arendt, asar@km.dk eller tlf. 51354066.

NØRKLEKLUB 
TIRSDAGE kl. 13.00- 16.00  

DÅBSKLUDESTRIK 
TORSDAGE kl. 10.00- 12.00  

LÆSEKREDS 
– Del de gode læseoplevelser 

med andre

Dåbskludestrikkegruppen mødes den første torsdag i hver 
måned kl. 10-12 i Sognehuset, Kirketoft 2
Den 5. september, 3. oktober, 7. november og 5. december.
 
NYE MEDLEMMER ER VELKOMNE 
Ved spørgsmål kontakt Birta på mobil: 42334848
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Dato Aktivitet Læs 
mere på: 

AUGUST
Tirsdag den 27. august Sogneudflugt til Svendborg Side 3

Torsdag den 29. august
Kirkekoncert: Sacred music

Nils Økland/ S. Apeland
Side 4

SEPTEMBER

Tirsdag den 3. september
Sogneeftermiddag: Musikforedrag om Jens 

Rosendal ved Flemming Baade 
Side 5

Onsdag den 4. september Læsekreds Side 8
Torsdag den 5. september Dåbskludestrik Side 8

OKTOBER

Tirsdag den 1. oktober
Sogneeftermiddag:  Kolding Arrest ved 
fængselsbetjent Sandi Brun Munkholm

Side 6

Torsdag den 3. oktober Dåbskludestrik Side 8
Onsdag den 9. oktober Læsekreds Side 8
Torsdag den 31. oktober Fællessangsaften Side 6

NOVEMBER

Tirsdag den 5. november
Sogneeftermiddag: Kalkmalerier ved 

Michael Jacobsen
Side 7

Torsdag den 7. november Dåbskludestik Side 8

Onsdag den 13. november Læsekreds Side 8

NOVEMBER

Tirsdag den 3. december Sogneeftermiddag: Julehygge Side 7

Aktiviteter i Seest Sognehus, Kirketoft 2
Perioden fra 1. august til primo december

Tilmelding via Seest Kirkes hjemmeside
Vi er glade for, at så mange benytter sig af muligheden for tilmelding via 
https://seestkirke.dk til vores arrangementer. Hvis du endnu ikke bru-
ger tilmelding via hjemmesiden, vil vi meget gerne vise dig, hvordan du 
gør. Henvend dig til Camilla Rasmussen i forbindelse med et arrange-
ment for hjælp. 
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I denne udgave af Seest Sogns Kirkeblad kan du 
læse om tre profiler fra Seest Kirkes Menig-
hedsråd: Mød Bodil Bendtsen, Jutta Nakskov og 
Henning Wolff. De fortæller om hver deres 

2024 er valgår for 
landets Menighedsråd

Tema

Og det samme gælder selvfølgelig for Seest Sogns Menighedsråd.
Menighedsrådet er med til at sørge for et aktivt kirkeliv – der er mange for-
skellige områder man kan arbejde med, når man er en del af et menighedsråd. 

oplevelse af at være en del af Menighedsrådet, 
der både giver mange oplevelser, et stort net-
værk og nye kompetencer. 

Det giver noget indre og helt personligt føler jeg også en stor glæde, når 
tingene lykkes, for man står ikke alene – der er opbakning og samar-
bejde i udvalgene i og Menighedsrådet
Henning Wolff

"

Henning Wolff
”Tag de mange oplevelser som det giver, for det 
giver mange”  siger Henning om det frivillige 
arbejde som medlem af Seest Menighedsråd. 
Henning har været medlem af Seest Menigheds-
råd i 8 år. Først i 4 år som suppleant og i de sene-
ste 4 år som fuldgyldigt medlem af Menighedsrå-
det. 
På nuværende tidspunkt er Henning med i fire 
forskellige udvalg: de to tidligere nævnte og to 
mere som han blev en del af efter de første fire 
år i Menighedsrådet: Præstegårdsudvalget og 
Kirkegårdsudvalget, der i store træk har ansvaret 
for de mange bygninger og arealer, som skal tilses 
og løbende vedligeholdes og restaureres. 
”I udvalgsarbejdet lærer man en masse om sig 
selv og indgår samtidig i et fællesskab med andre 
fra Menighedsrådet og de ansatte ved Seest Kir-
ke” siger Henning.

Om sin opstart som stedfortræder og suppleant 
siger Henning: 
” Selvom jeg var suppleant i starten, så kom jeg 
med i to udvalg. Det ene kaldes bus-udvalget, her 
står man for, sammen med flere andre, at arrange-
re den årlige sogneudflugt: en heldagstur med alt 
fra idé til den færdige tur, der som regel går til et 
sted som kan nås med bus i løbet af et par timer. 
Desuden kom jeg med i skov-udvalget, der har 
ansvaret for Seest Præsteskov, der blandt omfat-
ter Ravnsbjerg, hvor Genforeningstenen står.”
Henning er en af de drivende kræfter bag frednin-
gen af Koldings første Evighedstræ, en enorm 
Douglasgran, der står i Seest præsteskov og som 
nu er fredet, så man også i fremtiden kan nyde 
synet af det imponerende træ. 

Man gør en forskel 
Efterlønslivet havde meldt sin ankomst i Hennings 
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Bodil Bendtsen
”Man kommer hinanden ved og har omsorg for 
hinanden”.
Svaret kommer fra Bodil, der bliver spurgt, hvad 
får man ud af at være en del af Menighedsrådet. 

Hun tilføjer: ”Man får et godt netværk – som 
man kan drage nytte af i de forskellige udvalg. 
Man står aldrig alene, for der vil altid være et 
udvalg, som støtter én” .
Bodil har været kasserer siden maj 2021 og 
hendes opgaver tæller blandt andet at signere 
alle bilag. Bodil har i sidste instans ansvaret for, 
at økonomien er som den skal være. Hun gen-
nemgår kvartaltsregnskaberne og sørger for, at 
der er balance. 

Kvalifikationer
Hvilke kompetencer er gode at besidde eller 
være klar til at udvikle, når man skal være en del 
af Menighedsrådet? 
Svaret er samarbejdsvilje.
Her skal man kunne sortere mellem det væ-
sentlige og det uvæsentlige, når man skal løse 

INFO

Om Henning Wolff:
Kirkeværge
Mandeklubben
Fredning af Koldings første Evighedstræ

liv, og en del af timerne gik i haven sammen med 
konen Birta og hunden.
”Når man stopper med at arbejde, så kan man 
let gå helt i stå” Der kan være en meget brat 
overgang fra fuldtid til pensionstilværelsen.” 
Netop den tanke gav inspirationen til, at Hen-
ning sammen med Claus Stokholm og Poul-Erik 
tog initiativ til at starte Mandeklubben. Siden-
hen er Arne Jeppesen og Bent Christensen 
blevet nogle af de bærende kræfter. En klub der 
kun er for mænd. Idéen spirede frem, fordi der 
ikke var nogle tilbud særligt målrettet mænd, 
der fx lige var gået på pension eller som måske 
var blevet enlige. 
Nu tæller kartoteket 75 e-mailadresser på Man-
deklub-medlemmer, som jævnligt skal mange 
forskellige ting: Vi har været ude og se lageret 
ved Louis Poulsen i Vejen og haft besøg af en 

ejendomsmægler, der fortalte om boligmarke-
dets udvikling både generelt og i Kolding.
Selvom Mandeklubben altid har mange spænden-
de ting på programmet, så er der også noget 
vigtigt socialt – mange får lukket lidt op for, hvor-
dan de egentlig går og har det. ”Det giver noget 
indre og helt personligt føler jeg også en stor glæ-
de, når tingene lykkes, for man står ikke alene 
– der er opbakning og samarbejde i udvalgene i 
og Menighedsrådet” konstaterer Henning.

Man kommer hinanden ved og har omsorg 
for hinanden
Bodil Bendtsen

"

INFO

Om Bodil Bendtsen: 
Kasserer i Menighedsrådet ved Seest 
Kirke.
Bodil er kommet i Seest Kirke de seneste 
50 år og har tre børn, der både er døbt og 
konfirmeret i kirken. 
Bodil har en baggrund indenfor bogholderi. 
Nu er Bodil helt fortrolig med opgaverne 
og det vil hun fortsat få glæde af, når hun 
stiller op til næste valgperiode. 
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en opgave og finde frem til gode løsninger. Der 
skal gerne være gensidig tillid til, at opgaven 
bliver løftet. Det er vigtigt at forventningsaf-
stemme. 

Hvor meget fylder arbejdet?
Der er 11 møder årligt, der indtil videre har 

været placeret den første tirsdag i måneden om 
aftenen. I juli og december måned er der ingen 
møder. Udover de to møder er der arbejde 
mellem møderne i de forskellige udvalg, når 
man skal undersøge forskellige ting og holde 
møder løbende. 

Valg til Seest Menighedsråd
Hvis du ønsker at stille op til valg til Seest Menighedsråd, så mød op til valget tirsdag den 
17. september 2024 kl. 19.00 i Seest Sognehus, Kirketoft 2. 
Se mere om Menighedsrådets arbejde på Seest Kirkes hjemmeside: https://seestkirke.dk/ 
Følg aktiviteterne i Seest Kirke på Facebook: Seest Kirke

INFO

Om Jutta Nakskov:
Menighedsrådsmedlem siden 1995. 
Hun har varetaget en stor del af de forskellige 
opgaver: 
Aktivitets-, Kirkegårds-, Bus, Skov-, Personale- 
og Præstegårdsudvalget, Kontaktperson mel-
lem menighedsråd og personale og Formand i 
Menighedsrådet i en periode på fire år.
Nørkeklubben 

Jutta Nakskov
”Man lærer meget og møder en masse mennesker. 
Man er med til at træffe mange og også vigtige 
beslutninger eksempelvis i forhold til kirken og 
ansættelser. Man får meget ud af det. Vi har det også 
sjovt, når vi er sammen. Når man er med i Menig-
hedsrådet får man også et stort netværk” udtaler 
Jutta Nakskov om at være en del af Menighedsrådet. 

Interesse og tid
Hvilke forudsætninger skal man have for at være en 
del af et Menighedsråd? Det kræver, at man har en 
interesse i kirken. Men behøver ikke at være hellig 
eller gå i kirke hver søndag, men man skal være 
interesseret i at lære nyt og tage beslutninger i 
fællesskab. Man lærer meget hen af vejen. Desuden 
har de fleste et godt udgangspunkt fra sit eget liv i 
forhold til beslutningstagning og økonomi. Det er 
blandt andet det, som man kan drage nytte af i for-
bindelse med menighedsrådsarbejdet fortæller Jutta.
”I starten var jeg ikke interesseret i Menighedsrå-
det, men som tiden gik blev det mere og mere 
interessant.”

Man får meget ud af det.  Vi har det også sjovt i Menighedsrådet, når vi er 
sammen
Jutta Nakskov

"

Mit hjertebarn - Nørkleklubben
Jeg har været med til at opstarte Nørkleklubben 
ved Seest Kirke. 
Nørkleklubben er et tilbud til alle, der har lyst til 
at komme og lave en eller anden form for håndar-
bejde. Vi er en gruppe på 17 personer, der hygger 
os, drikker kaffe, giver hinanden gode råd, lytter og 
er der for hinanden. 
Hvis man f.eks. har lyst, kan man gratis få udleve-
ret garn og strikkepinde og strikke til de hjemløse 
i Kolding.

Tema
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Professor Niels Bohr var en af de største danske 
videnskabmænd. Der er en historie der fortæller, 
at han en dag gik og puslede ved sit sommerhus. 
Her var han bl.a. beskæftiget med at opsætte en 
hestesko over døren til sommerhuset. Altså 
sådan en hestesko, der gerne skulle være lykke-
bringende.

En forbipasserende så det, og spurgte forbavset 
Niels Bohr:
”De vil da ikke bilde mig ind, at De som viden-
skabsmand tror på den skrøne om, at sådan en 
hestesko skulle bringe lykke?”

Og hvortil Niels Bohr svarede følgende:
”Næh, såmænd, det gør jeg ikke. Men jeg har nu 
altså hørt, at den godt undertiden kan virke, selv 
om man ikke tror på den”.

Og sådan også med dåben i kirken. Den er - ret 
forstået - en slags velsignet hestesko. Og den 
virker – fordi Gud vil, at den skal virke, det Gud 
vil.  Uanset hvor meget vi nu klarer at tro, at 
Gud virkelig lover os et løfte om sit evige nær-
vær, tilgivelse og barmhjertighed, lover evigt liv. 
For dåben holder, hvad den lover, og lover det, 
den holder. Det gør dåben af den grund, at den 
er skænket os af Jesus. Han er Gud, og Gud’s tro 
er stærk! Gud’s trofasthed mod alle sine børn 
urokkelig.
”Jeg døber dig I Faderens, Sønnens og Helligån-
dens navn.” De få ord betyder det største, nem-
lig at i det øjeblik modtager et menneske et talt 
løfte – en gave for livet - nemlig den gave, at Gud 
lover altid at ville følge os. I de gode dage, og de 
dårlige dage. I de dage vi elsker vores liv, og i de 
dage vi ikke bryder os om ret meget i tilværel-

Præstens klumme 
- om dåb 

sen. ”Jeg er med jer....alle dage. Indtil verdens 
ende,” sagde Jesus. Og....denne verdens ende er 
ikke en afslutning; den er en ny begyndelse.
Derfor er dåb en både glædelig og festlig begi-
venhed fuld af vigtige traditioner for både små 
børn såvel som voksne børn. For i dåben fejrer 
vi, at Gud ser det hele menneske – livet ud. Vi 
tilbyder rent faktisk i Seest kirke – udover dåb 
om søndagen i den almindelige højmesse – at 
man kan holde dåbsgudstjeneste en lørdag i hver 
måned. Det er klokken 9.30, og varer ca. en halv 
time. Og denne mulighed vil vi præster gerne 
have lov at slå et slag for. For her kan vi samle os 
mere direkte om dåbens gåde og gave. Her kan 
vi tilrettelægge sang og musik og prædiken med 
en direkte relevans i forhold til dåben. Derfor:  
kunne I være interesseret heri, er det blot med 
at kontakte vores kirkekontor, og da skal I få 
oplyst, hvornår der er en lørdagsdåbsmulighed.
Velkommen til dåb og velkommen til gudstjene-
ster og alt hvad der forgår i Seest kirke. Med 
mange gode ønsker om en skøn sommer.

Sognepræst Michael Berghof
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Efterår i Seest Kirke

Spaghetti-gudstjeneste er en kort, 
børnevenlig gudstjeneste med 
fortælling, aktivitet og bevægelse. 
Efter gudstjenesten er der fælles 
aftensmad i Sognehuset. 
Det er gratis at deltage, men der 
er tilmelding af hensyn til forplej-
ningen – og for at undgå madspild! 

Spaghettigudstjenester – Et tilbud til børnefamilier

Sensommeren/efterårets spaghettigudstjenester: 
Torsdag d. 22. august kl.17.00 ved Anna-Sofie 
– Tilmelding på www.seestkirke.dk senest mandag d. 
19. august kl.11.30

Torsdag d. 7. november kl.17.00 ved Michael 
- Tilmelding på www.seestkirke.dk senest mandag d. 
4. november kl.11.30

Aftengudstjenester – en stund med 
plads til ro og eftertænksomhed
Ca. en gang om måneden tilbyder vi en aften-
gudstjeneste i Seest kirke, søndag kl.19. I den 
indeværende periode er det søndag d. 8. septem-
ber og søndag d. 13. oktober (i november bort-
falder aftengudstjenesten pga. Allehelgen). 
Aftengudstjenesterne har typisk et bestemt 
tema, som vi samles om – og lader evangeliet 
belyse. Derudover er det gudstjenester, hvor vi 
har lystænding, stilhed og en mere meditativ 
stemning end ved højmesserne. Alle er hjerteligt 
velkomne!

Demensvenlig høstgudstjeneste i 
Seest kirke
Tirsdag d. 10. september kl.10.30 indbyder vi 
igen til en demensvenlig gudstjeneste i kirken, 
denne gang med temaet Høst. Gudstjenesten 
indeholder kendte salmer, ofte med enkelte 
bevægelser/fagter, sansemotoriske indtryk, for-
tælling og erindringsarbejde. Alle – både dem, der 
er ramt af demens og deres pårørende – er 
hjerteligt velkomne!

Høstgudstjeneste i det fri
Søndag d. 15. september holder vi høstgudstjene-
ste på plænen foran Sognehuset. En formiddag, 
hvor vi siger tak for årets høst med de elskede 
høstsalmer og folkemusik fra Spillefolk, og efter-
følgende nyder en sandwich, vand el. øl. Alle er 
hjerteligt velkomne!
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Efterår i Seest Kirke Sorggruppe
I efteråret starter vi igen en sorggruppe, og du 
er hjerteligt velkommen!
Sorg tager tid og er en bagage, vi altid bærer 
med os videre i livet, men for nogle kan det være 
en hjælp at være sammen med andre, der har mi-
stet og sammen finde forståelse og støtte. 
Gruppen er ikke en terapi-gruppe, men en mu-
lighed for, under tavshedspligt, at dele livsfortæl-
linger med hinanden og gøre brug af hinandens 
erfaringer. Gruppen ledes af sognepræst Anna-
Sofie Arendt. 
Vi mødes flg. onsdage i efteråret, hver gang 
kl.17.30-18.30 i Sognehuset: 11. september, 
23. oktober, 20. november og 11. december. 
Gruppen oprettes ved min. 5 tilmeldte – sene-
ste frist for tilmelding er mandag d. 2. septem-
ber på asar@km.dk eller tlf. 51354066.

Fyraftenssang – kom og syng med!
Torsdag d. 3. oktober kl.17.00 inviterer vi til en 
ny omgang fyraftenssang i kirken. En halv times 
tid med fællessang fra både Salmebogen og Høj-
skolesangbogen, afsluttende med Fadervor og 
velsignelse. Efterfølgende spiser vi sammen i 
Sognehuset. 
Det er gratis at deltage, men der er tilmelding til 
spisningen på www.seestkirke.dk senest man-
dag d. 30. september kl.11.30. 

Allehelgensgudstjeneste
Også i år skal vi samles i kirken til en særlig 
Allehelgensgudstjeneste, hvor vi mindes dem, vi 
har mistet siden sidste  Allehelgen. Det foregår 
søndag d. 3. november kl. 17.00. Ved gudstjene-
sten vil navnene på alle døde og/eller begravede/
bisatte fra Seest kirke blive oplæst, og vi vil tæn-
de et lys for hver enkelt af dem.  
Alle er meget velkomne til gudstjenesten – men 
særligt indbudte er pårørende, der har mistet en, 
der stod dem nær i det forgangne år.



Gudstjenester i Seest Kirke

Ret til ændringer forbeholdes

*ved stjernemarkering se nærmere omtale i kirkebladet på side 14 og 15. 

August
Søndag d. 4. august Ingen
Søndag d. 11. august 11.s.e.trin Lk 7,36-50 10.30 MB
Søndag d. 18. august 12.s.e.trin Mtt 12,31-42 10.30 ASA
Torsdag d. 22. august Spaghettigudstjeneste 17.00 ASA*
Søndag d. 25. august 13.s.e.trin Mtt 20,20-28 10.30 ASA
Torsdag d. 29. august Koncert Sacred Music 19.00*

September
Søndag d. 1. september 14.s.e.trin Joh 5,1-15 10.30 MB
Søndag d. 8. september Aftengudstjeneste 19.00 ASA*
Tirsdag d. 10. september Demensvenlig gudstjeneste 10.30 ASA*
Søndag d. 15. september Høst-friluftsgudstjeneste 10.30 ASA*
Søndag d. 22. september 17.s.e.trin Mk 2,14-22 10.30 MB
Søndag d. 29. september 18.s.e.trin Joh 15,1-11 10.30 ASA

Oktober
Torsdag d. 3. oktober Fyraftenssang 17.00 ASA*
Søndag d. 6. oktober 19.s.e.trin Joh 1,35-51 10.30 ASA
Søndag d. 13. oktober Aftengudstjeneste 19.00 MB*
Søndag d. 20. oktober 21.s.e.trin Lk 13,1-9 10.30 ASA
Søndag d. 27. oktober 22.s.e.trin Mtt 18,1-14 10.30 ASA

November
Søndag d. 3. november Allehelgensgudstjeneste 17.00 MB*
Torsdag d. 7. november Spaghettigudstjeneste 17.00 MB*
Søndag d. 10. november 24.s.e.trin Joh 5,17-29 10.30 MB
Søndag d. 17. november 25.s. e.trin Lk 17, 20-33 10.30 ASA
Søndag d. 24. november S.s.i kirkeåret Mtt 11,25-30 10.30 ASA
Søndag d. 1. december 1.s.i advent, Mtt 21,1-9 10.30 MB


